杰瑞股份   2010 年半年度报告

6

二、主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位：元

  本报告期末  上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产  2,184,209,857.68 526,047,130.48 315.21%
归属于上市公司股东的

所有者权益
2,075,270,440.51 340,145,812.13 510.11%

股本  114,818,000.00 85,818,000.00 33.79%
归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
18.07 3.96 356.31%

  报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）
营业总收入  393,816,648.61 338,014,543.35 16.51%
营业利润  128,023,039.17 98,377,941.12 30.13%
利润总额  135,536,508.15 103,834,154.01 30.53%
归属于上市公司股东的

净利润
114,487,137.24 82,875,249.58 38.14%

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益后的

净利润
108,793,342.31 78,275,384.60 38.99%

基本每股收益（元/股）  1.04 0.97 7.22%
稀释每股收益（元/股）  1.04 0.97 7.22%
净资产收益率（%）  5.52% 24.37% ‐18.85%
经营活动产生的现金流

量净额
‐132,634,759.65 28,396,823.74 ‐567.08%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
‐1.16 0.33 ‐451.52%

2、非经常性损益

单位：元
非经常性损益项目  金额  附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享受的政府补助除外
6,502,000.00  附注五-31

非流动资产处置损益  1,673.18
除上述各项之外的其他营业外收入和支出  198,268.68
所得税影响额  ‐1,006,123.36
少数股东权益影响额  ‐2,023.57

合计  5,693,794.93  ‐

3 、境内外会计准则差异   □  适用  √  不适用

杰瑞股份   2010 年半年度报告

7

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

1、首次公开发行股票情况

2010 年 1 月 14 日，经中国证券监督管理委员会《关于核准烟台杰瑞石油服务

集团股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可［2010］60 号）核准，

公司公开发行 2,900 万股新股。本次发行股票于 2010 年 1 月 28 日完成。公司首

次公开发行股票后，公司总股份由 8581.80 万股变更为 11481.80 万股。

2、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 85,818,000  100.00%   85,818,000 74.74%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 85,818,000  100.00%   85,818,000 74.74%
 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 85,818,000  100.00%   85,818,000 74.74%
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份
二、无限售条件股份 0  0.00% 29,000,000 29,000,000  29,000,000 25.26%
1、人民币普通股 0  0.00% 29,000,000 29,000,000  29,000,000 25.26%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他

三、股份总数 85,818,000  100.00% 29,000,000 29,000,000  114,818,000 100.00%

发行的新股 2900 万股无限售条件股份上市情况：上网定价公开发行的 2320

万股自 2010 年 2 月 5 日起在深圳证券交易所中小企业板上市交易，向询价对象配

售的 580 万股限售三个月于 2010 年 5 月 5 日上市交易。

杰瑞股份   2010 年半年度报告

8

二、前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表
单位：股

股东总数 9,686

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

孙伟杰 境内自然人 26.41% 30,324,000 30,324,000 0

王坤晓 境内自然人 18.07% 20,748,000 20,748,000 0

刘贞峰 境内自然人 14.13% 16,225,271 16,225,271 0

吴秀武 境内自然人 3.13% 3,591,000 3,591,000 0

刘东 境内自然人 1.39% 1,596,000 1,596,000 0

中国银行－泰信优质生活股

票型证券投资基金

基金、理财产品

等其他
0.79% 907,038 0 0

中国建设银行－华夏红利混

合型开放式证券投资基金

基金、理财产品

等其他
0.76% 877,562 0 0

东方证券股份有限公司 境内一般法人 0.74% 853,262 0 0

赵国文 境内自然人 0.70% 798,000 798,000 0

周映 境内自然人 0.70% 798,000 798,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股

份数量
股份种类

中国银行－泰信优质生活股票型证券投资基金 907,038 人民币普通股

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金 877,562 人民币普通股

东方证券股份有限公司 853,262 人民币普通股

中国工商银行－广发策略优选混合型证券投资基金 699,899 人民币普通股

东方证券－农行－东方红 3 号集合资产管理计划 590,166 人民币普通股

中国工商银行－广发大盘成长混合型证券投资基金 549,971 人民币普通股

中国农业银行－景顺长城资源垄断股票型证券投资基金

（ＬＯＦ）
394,111 人民币普通股

中国建设银行－华夏盛世精选股票型证券投资基金 348,414 人民币普通股

全国社保基金六零一组合 339,736 人民币普通股

华志勇 332,300 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

为保持公司控制权稳定，2009 年 11 月 1 日，孙伟杰、王坤晓和刘贞峰

签订《协议书》，约定鉴于三方因多年合作而形成的信任关系，三方决定

继续保持以往的良好合作关系，相互尊重对方意见，在公司的经营管理

和决策中保持一致意见。该协议自签署之日起生效，在三方均为公司股

东期间始终有效。

股东孙伟杰与股东刘贞峰之间存在亲属关系；股东刘贞峰与股东吴秀武